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Úvod jari ako hrom! Po Dortmunde privítame pod 
Dubňom Slovan Bratislava – vedúci tím Niké ligy. 
Začíname teda šlágrom prvého s druhým, pričom v 
priebežnom poradí nás od seba delí sedem bodov. 
V tomto ligovom ročníku sme sa so Slovanom už 
raz stretli, v septembri sme na belasých nestačili po 
výsledku 0:2. Príjemné spomienky sa nám však viažu 
na minulosezónne zápasy, kedy sme Bratislavčanov 
dokázali zdolať doma aj vonku. Na tie by sme chceli 
nadviazať aj dnes, to by bola paráda.

Slovanisti majú za sebou turbulentnú prípravu, a to či 
z prestupového alebo zápasového hľadiska. Prípravné 
stretnutia odštartovali remízou 2:2 proti českému 
druholigovému Vyškovu a následne sa už presunuli 
na sústredenie do Kataru. Tam absolvovali v médiách 
neslávne prepieraný duel proti ruskému Dynamu 
Moskva, v ktorom prehrali 1:2, a navyše, Slavia Praha 
kvôli tomu zrušila ich vzájomnú generálku. Okrem toho 
si ešte na sústredení zmerali sily aj dvojicou domácich 
klubov – Al-Rayyan (remíza 2:2) a Al-Wakra (výhra 
4:1). Prípravu nakoniec zakončili minulú sobotu, na 
Tehelnom poli remizovali 1:1 so slovinským NK Bravo. 
Dobrú formu ukázal najmä Tigran Barsegyhan, ktorý 
sa prezentoval v príprave tromi presnými zásahmi. 

V rámci prestupového obdobia sa v ich kádri usku-
točnilo päť zmien. Tri smerom von z klubu - hosťovanie 
zo švédskeho Malmö FF nepredĺžili útočníkovi Malikovi 
Abubakarimu, ktorý je už medzičasom hráčom dán-
skeho Viborgu. Brazílsky krajný obranca Lucas Lovat 
sa porúčal do ruského Akhmatu Groznyj a sága okolo 
Aleksandara Čavrića sa vyriešila hosťovaním Srba v 
japonskej Kashime. Opačným smerom prišiel v pre-

došlých dňoch z Dynama Kyjev útočník a luxemburský 
reprezentant Gerson Rodrigues. Ako voľný hráč prišiel 
na stopérsku pozíciu bývalý stopér Dunajskej Stredy 
Grék Spyros Risvanis, ktorý sa však už stihol aj zraniť. 
Zdravotné problémy má takisto kapitán Juraj Kucka. 
Naopak, celú prípravu absolvoval v zdraví Vladimír 
Weiss mladší.

So Slovanom si po tomto zápase zmeriame sily opäť 
koncom februára, v hlavnom meste nás totiž čaká 
dohrávka osemfinále Slovnaft Cupu. Ešte predtým 
majú belasí na programe aj dvojzápas play-off Európ-
skej konferenčnej ligy proti rakúskemu Sturmu Graz. 

Šošoni, veríme, že ste už rovnako hladní po ligovom 
futbale ako my. Necelé dva mesiace bez futbalu je viac 
ako dosť, tak si to poďte s nami poriadne užiť. Nech je 
nás na tribúne počuť a nech našim chalanom dodáme 
potrebnú silu dvanásteho hráča. Spolu môžeme zdolať 
každého. Šošoni, do toho!

HLAVNÝ TRÉNER
VLADIMÍR WEISS ST. (SVK)

BRANKÁRI
31 MARTIN TRNOVSKÝ (SVK) 2000 
35 ADAM HRDINA (SVK) 2004
82 MILAN BORJAN (CAN) 1987

OBRANCOVIA
4 GURAM KAŠIA (GEO) 1987
5 RICHARD KRIŽAN (SVK) 1997
6 KEVIN WIMMER (AUT) 1992
12 KENAN BAJRIĆ (SLO) 1994

25 LUKÁŠ PAUSCHEK (SVK) 1992 
27 MATÚŠ VOJTKO (SVK) 2000
28 CESAR BLACKMAN (PAN) 1998
SPYROS RISVANIS (GRE) 1994

ZÁLOŽNÍCI
3 UCHE AGBO (NGA) 1995
7 VLADIMÍR WEISS ML. (SVK) 1989 
8 JAROMÍR ZMRHAL (CZE) 1993
11 TIGRAN BARSEGHYAN (ARM) 1993 
18 NINO MARCELLI (SVK) 2005
20 JABA KANKAVA (GEO) 1986
24 MARKO TOLIĆ (CRO) 1996

26 FILIP LICHÝ (SVK) 2001
33 JURAJ KUCKA (SVK) 1987
88 KYRIAKOS SAVVIDIS (GRE) 1995

ÚTOČNÍCI
10 GERSON RODRIGUES (LUX) 1995
13 DÁVID STRELEC (SVK) 2001
23 SHARANI ZUBERU (GHA) 2000

Rok založenia: 1919  Klubové farby: belasá

Štadión: Tehelné pole     Kapacita: 22 500 divákov

Minulá sezóna: 1. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 1:3 (v), 4:1 (d), 1:0 (v), 2:4 (d)

Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne: 0:2 (v)

Historická bilancia:  ŽILINA – SLOVAN  145   46   28   71  187:264

ŠK SLOVAN BRATISLAVA

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA
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ŠÉF  LAVIČKY

Pán tréner, za sebou máme zimnú prípravu. Vymykala sa v 
niečom tým predošlým?
„V zásade nie, najmä čo sa týka futbalovej stránky. Nadviazali 
sme na tie predošlé, ktoré prebiehali v podobnom duchu. Nové 
však bolo to, že už od konca jesene sme viac kládli dôraz na 
silovú zložku. Postupne sme potom pridávali a menili pomery 
s intenzívnymi a rýchlostnými vecami. Myslím, že hráči na 
to reagovali veľmi dobre. Prvé tri týždne sme až na Andreja 
Stojchevskeho pracovali v plnom zložení. Následne nám ale 
do procesu zasiahla viróza, ktorá počas desiatich dní zasiahla 
postupne trištvrte tímu. Malo by to byť však zažehnané a 
väčšina kádra možno na dve výnimky trénuje naplno.“

V posledných dňoch sa skloňovali najmä odchody opôr, ako 
ste ich vnímali vy?
„Mená všetkých štyroch – Rusnák, Kopas, Nemčík a Ďuriš 
rezonovali v prestupových špekuláciách už dlhšie. Prví dvaja 
z nich boli jasní už dávnejšie a počítali sme s tým, takisto 
Nemčík sa riešil už nejakú dobu. Pri Dedovi sme si mysleli, 
že tu napokon ostane do leta, keďže nejaké ponuky odmietol 
a vyzeralo to, že žiadna ho neosloví natoľko, aby odišiel. Na 
poslednú chvíľu však odišiel do Serie B, a hoci to bolo trochu 
prekvapenie aj pre nás, tak sme rátali s tým, že sa to môže 
stať. Všetkým chalanom prajeme len to dobré, aby sa v kluboch 
presadili, darilo sa im a bolo to pre nich dobré rozhodnutie. 
Nahradiť sa dá každý, i keď strata troch hráčov zo základu 
bude asi cítiť. Na druhej strane, tím je mladý a je v ňom mnoho 
talentov, ktorí čakajú na svoju šancu, napríklad aj z rezervy. 
Navyše, u nás stále prestupového obdobie trvá a pracujeme 
na tom, aby sme tím doplnili. Chceli by sme posilniť ofenzívnu 
formáciu. Uvidíme, či sa nám to podarí.“

V príprave sme strelili až 26 gólov. Na jednej strane je to 
skvelé, na druhej je otázna kvalita súperov. Bude to stačiť 
aj na Slovan?
„Kvalitou sa tie tímy určite nemôžu rovnať Slovanu. To je jasné. 

Napriek tomu, že belasí prišli o nejakých hráčov, tak v ich 
možnostiach je priviesť iných hráčov, ktorí ich plnohodnotne 
nahradia. V Slovane je to najmä o individuálnej kvalite, takže 
bude záležať aj na aktuálnej forme jednotlivcov. Problémy má 
napríklad Kucka, no v ofenzíve sú v plnej sile po príchode Rod-
riguesa či uzdraveného Weissa. My sa zase môžeme spoliehať 
na systém, dravosť a veríme, že aj podporu divákov. Napriek 
tomu, že odchodov bolo počas zimy viac, tak my tímu stále 
dôverujeme rovnako. Akonáhle začne zápas, tak nikto z nás 
nebude rozmýšľať nad tým, že v ňom nie sú hráči, ktorí odišli, 
ale budeme na stopercentne sústrediť na čo najlepší výkon.“

Pred rokom sme mali takto pred jarnou časťou celkom náročnú 
situáciu, aby sme postúpili do prvej šestky, čo sa však nakoniec 
podarilo. Teraz je to, naopak, o čosi jednoduchšie a stačí nám 
jedna výhra. Ako to vnímate vy?
„Pre niekoho to už je asi klišé, no my chceme ísť stále od 
zápasu k zápasu. Muselo by sa stať veľmi veľa vecí proti 
nám, aby sa nám to nepodarilo. Verím tomu, že náš tím je vo 
vnútri tak zdravý a verí v seba, že takto nad tým nebudeme 
ani premýšľať. Stále sa dívame dopredu a chceme využiť to, 
kde aktuálne sme. Istým spôsobom nám môžu aj pomôcť 
odchody hráčov, ktoré môžu motivovať ďalších a zobrať to na 
seba. Pôjdeme za prvou šestkou a potom aj ďalej.“

Hneď v otváracom stretnutí jari nas-
túpi druhý proti prvému. Ste radi za 
takýto najostrejší štart, aký len môže 
byť, alebo?
„Stále hráme základnú časť a bojujeme 
o čo najlepšie postavenie pred nadstav-
bou. Aj do súboja so Slovanom pôjdeme 
s tým, že našou ambíciou je prvá trojka 
a body proti nemu budú cenné. Zdolať 
Slovan je vždy pre tím dávkou seba- 
vedomia a dobrou spätnou väzbou na 
odvedenú prácu v tréningu. Prídu aj 
ďalšie náročné stretnutia, no toto je 
jedno z nich. A hneď na úvod. Verím, 
že to bude pre nás správne povzbude-
nie. Je to podľa mňa ideálny štart jari.“

POHĽAD TRÉNERA:
„DÁVKA 
SEBAVEDOMIA“

PROGRAM  19. KOLA NIKÉ LIGY
9.2. 17:30
Žilina - Slovan Bratislava
10.2. 15:00
Dunajská Streda - Skalica
Podbrezová - Michalovce
Ružomberok - Trnava
Z. Moravce-Vráble - B. Bystrica
11.2. 17:30
Trenčín - Košice

NAJLEPŠÍ STRELCI
Polievka R.  B. Bystrica   10
Čavrič A.  Slovan Bratislava   9
Ďuriš D.   Žilina  9

1. Slovan Bratislava 18 14 3 1 45:15 45
2. Žilina 18 12 2 4 37:23 38
3. Trnava 18 11 3 4 28:17 36
4. Podbrezová 18 9 2 7 37:31 29
5. Trenčín 18 8 5 5 26:19 29
6. Dunajská Streda 18 8 5 5 27:19 29
7. B. Bystrica 18 8 5 5 34:26 29
8. Ružomberok 18 5 7 6 20:28 22
9. Skalica 18 6 3 9 17:21 21
10.  Košice 18 3 3 12 15:39 12
11. Michalovce 18 0 6 12 13:37 6
12. Z. Moravce-Vráble 18 0 4 14 10:34 4

 

TABUĽKA PRED 19. KOLOM
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S čerstvo 23-ročným futbalistom Kristiánom Barim sme sa pred 
začiatkom jari porozprávali o (ne)tradičnej zimnej príprave, 
líderských povinnostiach i našich zbraniach proti Slovanu.
 
Kiko, počas týždňa si oslávil svoje narodeniny, čo si si prial?
„Samozrejme, okrem zdravia a tých najpotrebnejších vecí pred 
dneškom asi to očakávané. Verím, že to dnes zvládneme za 
tri body. Gól by bol čerešničkou na mojej narodeninovej torte. 
Dôležitá je výhra, a to asi nie je iba moje prianie pre dnešok.“

K tomu nás určite mala smerovať zimná príprava. Aká bola, 
čím sa vymykala predošlým?
„Špeciálna bola asi tým, že sme mali v šatni menšiu virózu. 
Odmakali sme ju ako tradične, možno skrz tie choroby bola ešte 
o čosi náročnejšia. Sme však pripravení na ligu. Osobne som 
lepšie nachystaný po silovej stránke, nabral som a cítim sa fajn.“

Šatňa sa obmenila, tebe odišiel tvoj kamarát Rusky. Ako vnímaš 
tieto zmeny?
„Partia je výborná, všetci sú moji kamaráti, nie iba Rusky. Niektorí 
chalani odišli, ako kolektív držíme pri sebe a s každým mám 
dobrý vzťah. Je cítiť, že odišli istí lídri kabíny, no sme tu ostatní, 
aby sme znova ťahali za jeden povraz.“

Hoci nie si odchovanec, v klube si pomaly štyri roky. Cítiš aj ty 
na sebe už väčšiu zodpovednosť?
„Asi áno, proti Brnu som bol najstarším hráčom na ihrisku. 
Niečo mám odohrané, skúšam aj ja chalanom pomôcť, keď 
sa dá. Môžeme teda povedať, že áno, že sa snažím pomôcť a 
ísť príkladom.“

Ako si si užíval popri zimnej príprave seriál Do neba a do pekla?
„Akurát som dopozeral v tomto týždni štvrtú epizódu. Mne sa 

to veľmi páčilo a sám som sa dozvedel veci, ktoré som nevedel. 
Zaujala ma Afrika, skauting chalanov a celková situácia s futba-
lom, ako to tam funguje. Aj ostatní chalani, o ktorých začiatkoch 
som sa dozvedel až zo seriálu. Veľa podnetných vecí, o ktorých 
som ani netušil.“

Uvidíme na jar kameru aj vo Fiľakove?
„To neviem. Už sa ma scenáristi pýtali, kedy budem mať svadbu 
(smiech).

Tá najnáročnejšia previerka hneď na začiatok. Je to dobré hneď 
na rozbeh, alebo?
„Odohrali sme kvalitné prípravné zápasy, ktoré nás preverili. 
Ostrý duel je však niečo iné. Nám sa ale vždy hrá lepšie proti 
silným súperom, akým je Slovan. Ten bude dobrou previerkou 
aj takým zrkadlom do ďalšieho jarného priebehu. Verím, že túto 
ťažkú premiéru zvládneme.“

Favorit je jasný, dokázali sme ho však zaskočiť. Ty si bol pri 
výhre 4:1 pod Dubňom i triumfe 1:0 v Bratislave. Čo bude 
kľúčom tentokrát?
„V oboch spomínaných stretnutiach sme ukázali predovšetkým 
tímovosť a charakter. Nebude to jednoduché, no práve tímovosť 
môže rozhodovať. Keď do toho dáme všetko a budeme myslieť 
na výhru, môže to reálne prísť.“

Ako vnímaš celkovo jarnú časť, keďže na jeseň sme si vybudovali 
veľmi slušnú východiskovú pozíciu?
„Aktuálne postavenie je fajn, ale nič nezaručuje. Sústrediť sa 
príliš na tabuľku by nebolo dobré. Chceme získavať pravidelne 
body, držať sa v prvej trojke, ísť zápas od zápasu. Iný recept asi 
nie je, postupne krok za krokom.“

ROZHOVOR

SLOVAN ZRKADLOM
DO JARNEJ ČASTI










